

Investitor
Obiect

IMSP Institutul de Ftziopneomoloie "Chiril Draganiuc"

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Blocului
auxiliar al IMSP Institutul de Pneomoloie "Chiril
Draganiuc" str.Malina Mica 1 munChisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Blocului auxiliar al IMSP Institutul de
Pneomoloie "Chiril Draganiuc" str.Malina Mica 1 munChisinau
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			44,45 43,55
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	65,00	30,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(confectii liniare din tabla la parapet si racordari)	m			9,25 9,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,20 17,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	CP15A aplicat	Demontarea placutelor prefabricate din beton armat cu volum între 0,02 - 0,05 mc inclusiv (K sal 0,5 se exclude materiale)	buc			27,75 9,75
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,2500	65,00	8,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	1,63
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	450,00	18,00
5	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,30 27,30
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	65,00	13,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
6	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,60 19,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
7	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 370,54 302,25
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	65,00	243,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,25
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	65,00	12,35
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	65,00	17,55
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	4,00	1,08
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	70,00	9,45
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,50	3,40
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,60
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	55,00	41,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (set mehaniz cilindru s.a)	buc			288,70 162,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	65,00	157,30
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	125,00	125,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
9	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (set din 2 buc)	buc			263,50 62,40
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	65,00	59,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	286314631 0900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	200,00	200,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	55,00	1,10
10	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			102,55 81,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	65,00	81,90
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	67,50	16,20
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	10,00	1,00
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	25,00	1,25
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			2,20 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			149,24 110,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
13	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (se va alege mortar marfa sau nisip cu ciment)	m2			72,47 22,75
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	65,00	22,75
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	15,00	0,32
14	RpCI04 A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat	m2			52,74

1	2	3	4	5	6	7
		(bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip				14,30
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	65,00	7,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	20,00	23,10
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,5000	15,00	7,88
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	11,67	4,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,42
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0360	50,00	1,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0230	15,00	0,34
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2			12,61 2,60
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	33,33	10,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
16	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2			257,28 44,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	268213260 0470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	2,3000	84,40	203,83
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,67	7,35
	292114000 7681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
17	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2			270,09 47,45
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	65,00	34,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	268213260 0470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	2,4000	84,40	212,69
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,67	7,35
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	5,00	1,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
18	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP	m2			139,62 31,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	65,00	19,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	268213260 04701	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,1500	85,83	103,64
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,67	3,68
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
19	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			220,04 89,70
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,6800	65,00	44,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	65,00	32,50
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	25,00	83,20
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	25,00	5,20
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0000	35,00	36,40
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	2,50	0,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	287411589 3300	Bolt	buc	8,0000	0,30	2,50
	287411730 8500	Cartus	buc	8,0000	0,20	1,66
	287411584 0603	Piulita	buc	8,0000	0,10	0,83
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	CE25B	Montarea suplimentara pe contur, parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10cm	m			41,88 13,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	65,00	9,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	281210630 6005	Profil din tabla zincata	m	1,1000	25,00	28,88
21	RpCE26 A aplicativ	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator), (se exclude tabla, nit, aliaj, filier, combustibil) Ksal 0,5	buc			124,04 73,13
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	2,0000	65,00	65,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	8,13
	268212260 0593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	50,00	25,75
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	20,00	22,66
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	20,00	1,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	50,00	1,25
22	pret piata	Aerator ULTRA M	buc			183,33 0,00
	22	Aerator ULTRA M	buc	1,0000	183,33	183,33
23	RpCE28 A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare,	buc			256,59 182,00

1	2	3	4	5	6	7
		executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	65,00	122,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	65,00	59,80
	268212260 0713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	50,00	25,75
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	20,00	35,02
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	2,50	0,15
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	11,67	4,81
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	20,00	1,65
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	15,00	5,41
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	50,00	1,50
24	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 sau analog si doua straturi de email PF-115 sau analog	t			1 755,10 473,20
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	65,00	473,20
	243011610 0000	Email PF-115	kg	12,0000	67,50	810,00
	243022610 0814	Grund GF-021	kg	6,0000	55,00	330,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,40
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
25	RpCE29 A	Película din polimeri 100-200 mk pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (mod. u.m pelicola ml-m2)	m2			28,79 9,75
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1000	65,00	6,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	00000117	Película din polimeri grosime 100-200 mk	m2	1,0700	10,00	11,23
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 500,00	7,35
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
26	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanță cu încărcatura 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare	t			73,00 61,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	65,00	18,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	65,00	43,55
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 500,00	10,50
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	30,00	0,75
27	TsH92B	Încărcarea în auto deseuri construcție	t			72,15 72,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	72,15
28	TrB22C1 A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pînă la 0,25 t, iar înălțimea de ridicare de 12-18 m	t			83,35 38,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	65,00	38,35
	292214000 6727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	150,00	45,00
29	TsI50C9	Transportarea deseuri cu autobasculantă de 5 t la distanță de 29 km	t			274,43 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă	h-ut	0,4222	650,00	274,43

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul de Ftiziopneomologie

"Chiril Draganiuc")

(funcția, semnătura)